



Liquidación del Presupuesto – Ejercicio 2017

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	13
Remanente de Tesorería	16
Resultado presupuestario	17



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	832.500,00	64.000,00	896.500,00	856.153,18	856.153,18	843.840,12	12.313,06	40.346,82
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.112.000,00	4.000,00	1.116.000,00	929.442,24	929.442,24	864.774,31	64.667,93	186.557,76
3	GASTOS FINANCIEROS	1.500,00	0,00	1.500,00	820,28	820,28	820,28	0,00	679,72
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.000,00	15.800,00	128.800,00	124.788,16	124.788,16	110.640,03	14.148,13	4.011,84
6	INVERSIONES REALES	717.000,00	367.353,88	1.084.353,88	600.610,45	600.610,45	493.928,49	106.681,96	483.743,43
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	334.000,00	-84.000,00	250.000,00	202.503,05	202.503,05	141.833,34	60.669,71	47.496,95
Total Presupuesto		3.110.000,00	367.153,88	3.477.153,88	2.714.317,36	2.714.317,36	2.455.836,57	258.480,79	762.836,52



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.991.000,00	105.500,00	2.096.500,00	2.887.167,79	2.096,05	0,00	2.885.071,74	2.885.071,74	0,00	788.571,74
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	5.000,00	0,00	5.000,00	7.140,17	68,75	0,00	7.071,42	7.071,42	0,00	2.071,42
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	186.000,00	0,00	186.000,00	223.694,55	4.546,44	0,00	219.148,11	217.265,86	1.882,25	33.148,11
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	704.000,00	32.060,00	736.060,00	919.183,42	11.527,64	0,00	907.655,78	845.579,55	62.076,23	171.595,78
5	INGRESOS PATRIMONIALES	77.000,00	0,00	77.000,00	61.153,36	4.630,50	0,00	56.522,86	53.755,02	2.767,84	-20.477,14
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	146.000,00	352.593,88	498.593,88	213.243,88	7.647,57	0,00	205.596,31	205.596,31	0,00	-292.997,57
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	61.070,00	61.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-61.070,00
	Total Presupuesto	3.110.000,00	551.223,88	3.661.223,88	4.311.583,17	30.516,95	0,00	4.281.066,22	4.214.339,90	66.726,32	619.842,34



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1300.22199	Equipación policía local	2.000,00	0,00	2.000,00	712,77	712,77	712,77	0,00	1.287,23
1300.62400	Adquisición moto policía local	0,00	9.000,00	9.000,00	6.825,37	6.825,37	6.825,37	0,00	2.174,63
1340.63900	Supresión barreras arquitectónicas	10.000,00	-6.100,00	3.900,00	788,92	788,92	788,92	0,00	3.111,08
1500.22501	Tributos	5.000,00	0,00	5.000,00	4.813,07	4.813,07	4.813,07	0,00	186,93
1510.61000	adquisiciones terrenos	10.000,00	10.000,00	20.000,00	15.001,00	15.001,00	15.001,00	0,00	4.999,00
1510.62200	Derribos	50.000,00	0,00	50.000,00	46.526,86	46.526,86	46.526,86	0,00	3.473,14
1510.78000	Plan rehabilitación edificios, fachadas	40.000,00	0,00	40.000,00	33.600,00	33.600,00	24.600,00	9.000,00	6.400,00
1510.78001	II plan de rehabilitación de edificios, fachadas	0,00	15.000,00	15.000,00	14.494,15	14.494,15	14.494,15	0,00	505,85
1512.22706	Asesoramiento urbanístico	6.000,00	0,00	6.000,00	5.808,00	5.808,00	5.808,00	0,00	192,00
1530.21400	Reparación vehículos y máquinas brigada	15.000,00	0,00	15.000,00	7.337,69	7.337,69	7.337,69	0,00	7.662,31
1530.22103	Carburante brigada	10.000,00	0,00	10.000,00	7.357,69	7.357,69	7.235,24	122,45	2.642,31
1530.22104	Vestuario	3.000,00	0,00	3.000,00	2.834,39	2.834,39	2.834,39	0,00	165,61
1530.22199	Materiales brigada	3.000,00	0,00	3.000,00	2.575,23	2.575,23	1.994,23	581,00	424,77
1532.61900	Mejoras de vías urbanas	60.000,00	-31.000,00	29.000,00	16.211,95	16.211,95	16.211,95	0,00	12.788,05
1532.63102	Renovación serv y pav. C/ Canton Ramoncico, Mº Rueda, callejon 5 febrero	0,00	44.500,00	44.500,00	42.686,42	42.686,42	42.686,42	0,00	1.813,58
1532.63103	Renovación serv y pav. Pza Lucas Colas y C/ San Roque	0,00	24.000,00	24.000,00	22.944,69	22.944,69	22.944,69	0,00	1.055,31
1532.63104	Renovación de pavimentos en C Escuelas	0,00	56.000,00	56.000,00	45.925,05	45.925,05	45.925,05	0,00	10.074,95
1610.20900	Canon CHE	2.500,00	0,00	2.500,00	2.861,37	2.861,37	2.861,37	0,00	-361,37
1610.21000	Calles, agua y vertido	95.000,00	0,00	95.000,00	80.779,77	80.779,77	75.088,88	5.690,89	14.220,23
1610.22700	Limpieza y aseo zonas verdes y calles	25.000,00	0,00	25.000,00	14.111,38	14.111,38	14.111,38	0,00	10.888,62
1610.22701	Contrato mantenimiento ETAP	130.000,00	0,00	130.000,00	97.869,31	97.869,31	89.501,34	8.367,97	32.130,69

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1610.62300	Clorador de refuerzo poligono industrial	19.000,00	0,00	19.000,00	15.166,22	15.166,22	3.869,22	11.297,00	3.833,78
1620.21000	Escombrera	10.000,00	0,00	10.000,00	3.666,31	3.666,31	2.931,23	735,08	6.333,69
1621.46501	A la comarca para recogida de residuos	40.000,00	13.000,00	53.000,00	52.999,32	52.999,32	47.943,32	5.056,00	0,68
1640.21200	Mantenimiento cementerio	2.000,00	6.500,00	8.500,00	8.447,77	8.447,77	734,02	7.713,75	52,23
1640.21201	Mantenimiento tanatorio	2.000,00	1.200,00	3.200,00	3.170,62	3.170,62	3.170,62	0,00	29,38
1640.22100	Suministro electrico tanatorio	2.000,00	0,00	2.000,00	1.805,47	1.805,47	1.805,47	0,00	194,53
1640.63200	Cortavientos tanatorio	0,00	5.000,00	5.000,00	3.932,50	3.932,50	3.932,50	0,00	1.067,50
1650.21000	Alumbrado publico	40.000,00	-7.700,00	32.300,00	17.138,76	17.138,76	13.028,39	4.110,37	15.161,24
1650.22100	Suministro electrico alumbrado	95.000,00	0,00	95.000,00	79.977,10	79.977,10	79.977,10	0,00	15.022,90
1650.63300	Ahorro energético en alumbrado S.Javier y Alberca Alta	0,00	36.193,88	36.193,88	18.539,91	18.539,91	0,00	18.539,91	17.653,97
1710.63100	Parques infantiles y de mayores	55.000,00	-7.000,00	48.000,00	46.460,98	46.460,98	19.719,98	26.741,00	1.539,02
2210.16200	Formación trabajadores y desempleados	5.000,00	0,00	5.000,00	3.256,00	3.256,00	3.256,00	0,00	1.744,00
2310.21200	Mantenimiento Centro Polivalente	3.000,00	0,00	3.000,00	2.095,41	2.095,41	2.095,41	0,00	904,59
2310.22100	Suministro electrico polivalente	10.000,00	0,00	10.000,00	10.628,20	10.628,20	10.628,20	0,00	-628,20
2310.22200	comunicaciones centro polivalente	2.500,00	0,00	2.500,00	2.110,21	2.110,21	2.110,21	0,00	389,79
2310.22699	Actividades sociales	3.000,00	0,00	3.000,00	2.801,83	2.801,83	2.801,83	0,00	198,17
2310.22700	Contratos polivalente	13.000,00	0,00	13.000,00	12.514,20	12.514,20	12.514,20	0,00	485,80
2310.46500	A la Comarca para acción social	12.000,00	0,00	12.000,00	11.999,57	11.999,57	11.773,57	226,00	0,43
2310.62000	Rehabilitacion viviendas Pe Constitucion	105.000,00	0,00	105.000,00	21.650,57	21.650,57	0,00	21.650,57	83.349,43
2310.63200	Ampliación Residencia	0,00	31.000,00	31.000,00	30.344,40	30.344,40	30.344,40	0,00	655,60
2310.63207	Estudio viabilidad económica edif. Pza Aragón	0,00	17.000,00	17.000,00	16.999,99	16.999,99	16.999,99	0,00	0,01

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.64000	Redaccion proyecto residencia	81.000,00	0,00	81.000,00	8.115,96	8.115,96	8.115,96	0,00	72.884,04
2410.13103	Laboral temporal	45.000,00	7.600,00	52.600,00	52.539,76	52.539,76	52.539,76	0,00	60,24
2410.16000	Cuotas sociales laborales temporales	13.000,00	4.000,00	17.000,00	16.672,53	16.672,53	15.396,65	1.275,88	327,47
2411.13101	Salarios programa parados larga duracion	33.000,00	5.000,00	38.000,00	36.049,87	36.049,87	36.049,87	0,00	1.950,13
2411.13102	Salarios programa fondo garantia juvenil	33.000,00	4.000,00	37.000,00	35.840,11	35.840,11	35.840,11	0,00	1.159,89
2411.13103	Salarios alumnos Taller de empleo	100.000,00	0,00	100.000,00	77.420,15	77.420,15	77.420,15	0,00	22.579,85
2411.13104	Salarios personal directivo, admon y docente Taller de Empleo	83.000,00	0,00	83.000,00	81.495,23	81.495,23	81.495,23	0,00	1.504,77
2411.16002	Cuotas sociales programa parados larga duracion	12.000,00	2.000,00	14.000,00	13.277,99	13.277,99	11.790,11	1.487,88	722,01
2411.16003	Cuotas sociales programa fondo garantia juvenil	12.000,00	2.000,00	14.000,00	12.752,09	12.752,09	11.594,50	1.157,59	1.247,91
2411.16004	Seguridad social alumnos taller de empleo	5.500,00	0,00	5.500,00	3.656,49	3.656,49	3.656,49	0,00	1.843,51
2411.16005	Seguridad social directivo, administrativo y docente Taller de empleo	27.000,00	-5.600,00	21.400,00	18.708,24	18.708,24	18.708,24	0,00	2.691,76
2411.16200	Material didáctico taller de empleo	30.000,00	45.000,00	75.000,00	74.901,01	74.901,01	74.901,01	0,00	98,99
2411.22000	Material de oficina taller empleo	1.000,00	0,00	1.000,00	1.546,62	1.546,62	1.546,62	0,00	-546,62
2411.22103	Carburante taller empleo	1.000,00	0,00	1.000,00	710,68	710,68	710,68	0,00	289,32
2411.22104	Vestuario taller empleo	2.000,00	0,00	2.000,00	1.973,67	1.973,67	1.973,67	0,00	26,33
2411.22114	Vestuario y EPIS programas de empleo	3.000,00	0,00	3.000,00	2.473,05	2.473,05	2.473,05	0,00	526,95

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2411.22115	Alquiler contenedores y otros suministros Programa de empleo	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2411.22199	Equipos de protección taller empleo	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2411.63200	Inversion taller empleo	150.000,00	-98.000,00	52.000,00	26.126,70	26.126,70	26.126,70	0,00	25.873,30
3110.48002	Transferencia a ONG y similares	10.000,00	0,00	10.000,00	5.282,62	5.282,62	4.832,62	450,00	4.717,38
3120.21200	Mantenimiento Consultorio,	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3120.22100	Suministro electrico consultorio,	3.000,00	0,00	3.000,00	3.348,00	3.348,00	3.348,00	0,00	-348,00
3120.22199	Materiales consultorio	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3120.22200	comunicaciones consultorio	2.500,00	0,00	2.500,00	1.698,02	1.698,02	1.698,02	0,00	801,98
3200.13000	P.laboral de educación y cultura Retrib. basicas	33.000,00	-1.800,00	31.200,00	29.144,96	29.144,96	29.144,96	0,00	2.055,04
3200.13002	P.laboral temporal cultura Retrib. complementarias	25.500,00	0,00	25.500,00	25.281,25	25.281,25	25.281,25	0,00	218,75
3200.16000	Cuotas sociales laborales de educación y cultura	15.000,00	1.800,00	16.800,00	16.802,41	16.802,41	15.422,55	1.379,86	-2,41
3200.22701	contratos educacion (colegio)	17.000,00	0,00	17.000,00	16.542,31	16.542,31	16.542,31	0,00	457,69
3200.46500	A la comarca para educación adultos	24.000,00	0,00	24.000,00	24.500,00	24.500,00	23.443,62	1.056,38	-500,00
3210.21200	mantenimiento colegio	3.000,00	0,00	3.000,00	902,50	902,50	902,50	0,00	2.097,50
3210.22100	suministro electrico colegio	3.000,00	0,00	3.000,00	3.477,30	3.477,30	3.477,30	0,00	-477,30
3210.22103	Carburante colegio	5.000,00	0,00	5.000,00	5.798,10	5.798,10	5.798,10	0,00	-798,10
3210.22199	Materiales educacion	1.000,00	0,00	1.000,00	691,84	691,84	691,84	0,00	308,16
3300.22609	contratos cultura	22.000,00	0,00	22.000,00	20.725,06	20.725,06	20.725,06	0,00	1.274,94
3321.22609	Libros biblioteca	2.500,00	0,00	2.500,00	1.257,19	1.257,19	1.257,19	0,00	1.242,81
3340.22609	Actividades culturales	15.000,00	0,00	15.000,00	12.743,35	12.743,35	12.647,65	95,70	2.256,65
3340.24000	publicaciones, libros, cd	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro para cultura	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	10.500,00	4.500,00	0,00
3340.48001	Ayuda directa a Boogaloo Films SL por rodaje película	0,00	2.000,00	2.000,00	1.483,50	1.483,50	1.483,50	0,00	516,50
3340.78000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	4.200,00	1.800,00	0,00
3341.22609	verano cultural y otras (San Jorge)	15.000,00	0,00	15.000,00	13.773,74	13.773,74	13.773,74	0,00	1.226,26
3342.22609	Encuentro Asoc. el Cachirulo	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3360.78000	Rehabilitación cubierta Iglesia Fase III	95.000,00	-32.000,00	63.000,00	27.589,20	27.589,20	5.082,00	22.507,20	35.410,80
3370.21200	mantenimiento CTL	3.000,00	0,00	3.000,00	941,54	941,54	941,54	0,00	2.058,46
3370.22100	suministro electrico CTL	3.000,00	0,00	3.000,00	1.862,14	1.862,14	1.862,14	0,00	1.137,86
3370.22103	Carburante CTL	3.000,00	0,00	3.000,00	2.940,65	2.940,65	2.940,65	0,00	59,35
3370.22199	Materiales CTL	1.000,00	0,00	1.000,00	826,45	826,45	197,45	629,00	173,55
3370.22200	comunicaciones CTL	2.500,00	0,00	2.500,00	1.420,39	1.420,39	1.420,39	0,00	1.079,61
3370.22609	Actividades CTL	10.000,00	0,00	10.000,00	8.982,39	8.982,39	8.982,39	0,00	1.017,61
3380.22400	Primas de seguros cultura, ocio y deporte	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
3380.22609	Fiestas populares	150.000,00	10.000,00	160.000,00	159.805,39	159.805,39	151.698,39	8.107,00	194,61
3380.62300	Mejora equipamiento fiestas populares	8.000,00	-3.800,00	4.200,00	4.174,50	4.174,50	1.197,90	2.976,60	25,50
3400.46500	A la Comarca para deporte	6.000,00	0,00	6.000,00	6.723,15	6.723,15	5.663,40	1.059,75	-723,15
3400.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro para deporte	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	4.200,00	1.800,00	0,00
3400.48001	Ayuda directa al club ciclista caspolino	0,00	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00	0,00	0,00
3410.22609	contratos y Actividades deportivas	38.000,00	0,00	38.000,00	34.961,41	34.961,41	33.855,57	1.105,84	3.038,59
3420.21200	mantenimiento polideportivo	10.000,00	0,00	10.000,00	7.672,06	7.672,06	7.672,06	0,00	2.327,94

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.22100	suministro electrico polideportivo	5.000,00	0,00	5.000,00	3.649,65	3.649,65	3.649,65	0,00	1.350,35
3420.22103	Carburante polideportivo	2.000,00	0,00	2.000,00	663,67	663,67	663,67	0,00	1.336,33
3420.22199	Materiales polideportivo y piscinas	3.000,00	0,00	3.000,00	2.168,40	2.168,40	2.031,23	137,17	831,60
3420.22200	comunicaciones polideportivo	1.000,00	0,00	1.000,00	507,10	507,10	507,10	0,00	492,90
3420.22700	Contrato mantenimiento Inst. Deportivas	48.000,00	0,00	48.000,00	47.091,60	47.091,60	47.091,60	0,00	908,40
3420.62200	Gimnasio Municipal	0,00	188.000,00	188.000,00	24.790,16	24.790,16	10.832,14	13.958,02	163.209,84
3420.63200	Cubierta y asejo minusvalidos polideportivo	0,00	15.000,00	15.000,00	12.185,93	12.185,93	12.185,93	0,00	2.814,07
3420.63205	Vaso infantil piscina municipal	30.000,00	7.000,00	37.000,00	36.872,33	36.872,33	36.872,33	0,00	127,67
3420.63300	Sustitucion cesped artificial pista de padel	7.000,00	0,00	7.000,00	5.950,96	5.950,96	5.950,96	0,00	1.049,04
4100.75000	A DGA cumplimiento sentencia riegos	9.000,00	0,00	9.000,00	8.737,95	8.737,95	8.737,95	0,00	262,05
4100.78000	a la comunidad de regantes la efesa derramas	14.000,00	0,00	14.000,00	14.427,90	14.427,90	14.065,39	362,51	-427,90
4120.21000	Caminos	20.000,00	0,00	20.000,00	8.191,70	8.191,70	326,70	7.865,00	11.808,30
4120.78000	A la Comunidad de Regantes	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	63.000,00	27.000,00	0,00
4120.78001	Subvención directa a Cooperativa del Campo Sta Agueda	0,00	6.000,00	6.000,00	4.569,37	4.569,37	4.569,37	0,00	1.430,63
4300.77000	Subvenciones a empresas y autonomos	30.000,00	-23.000,00	7.000,00	3.084,48	3.084,48	3.084,48	0,00	3.915,52
4320.62200	Sistema prevencion incendios Atrapasueños	20.000,00	25.000,00	45.000,00	2.196,15	2.196,15	2.196,15	0,00	42.803,85
4320.62201	Carpinteria metalica Atrapasueños	80.000,00	-34.940,00	45.060,00	41.251,03	41.251,03	34.731,32	6.519,71	3.808,97
4320.63201	Adecuación accesibilidad Club Náutico	0,00	35.500,00	35.500,00	33.846,83	33.846,83	33.846,83	0,00	1.653,17

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4330.77001	Plan desarrollo económico	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4390.63200	Reparación cubierta edificio municipal	0,00	40.000,00	40.000,00	37.062,30	37.062,30	37.062,30	0,00	2.937,70
4910.21900	Red municipal de telecomunicaciones	15.000,00	0,00	15.000,00	15.121,11	15.121,11	14.940,58	180,53	-121,11
9120.10000	Retribuciones básicas alcaldía	30.000,00	0,00	30.000,00	29.856,96	29.856,96	29.856,96	0,00	143,04
9120.22601	Gastos protocolo	10.000,00	0,00	10.000,00	7.645,39	7.645,39	7.645,39	0,00	2.354,61
9120.23000	Dietas asistencia plenos y comisiones	12.000,00	0,00	12.000,00	9.420,00	9.420,00	9.160,00	260,00	2.580,00
9200.12000	Retribuciones básicas funcionarios A1	15.500,00	0,00	15.500,00	15.109,97	15.109,97	15.109,97	0,00	390,03
9200.12003	Sueldos del Grupo C1	10.500,00	0,00	10.500,00	10.154,59	10.154,59	10.154,59	0,00	345,41
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	17.500,00	0,00	17.500,00	17.279,44	17.279,44	17.279,44	0,00	220,56
9200.12006	Trienios	16.000,00	0,00	16.000,00	15.705,05	15.705,05	15.705,05	0,00	294,95
9200.12100	Complementos Destino	26.000,00	0,00	26.000,00	25.477,25	25.477,25	25.477,25	0,00	522,75
9200.12101	Complemento específico	37.000,00	0,00	37.000,00	36.390,05	36.390,05	36.390,05	0,00	609,95
9200.12103	Otros complementos	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.12700	Contribuciones a planes y fondos de pensiones funcionarios	500,00	0,00	500,00	480,00	480,00	480,00	0,00	20,00
9200.13000	Personal laboral salario base	48.000,00	450,00	48.450,00	48.427,08	48.427,08	48.427,08	0,00	22,92
9200.13001	Horas extraordinarias personal laboral fijo	2.500,00	0,00	2.500,00	1.525,88	1.525,88	1.525,88	0,00	974,12
9200.13002	Personal laboral retribuciones complementarias	43.000,00	1.550,00	44.550,00	44.506,30	44.506,30	44.506,30	0,00	43,70
9200.13700	Contribuciones a planes y fondos de pensiones laborales	1.000,00	0,00	1.000,00	960,00	960,00	960,00	0,00	40,00
9200.15000	Productividad	9.000,00	650,00	9.650,00	9.649,17	9.649,17	9.649,17	0,00	0,83
9200.15100	Gratificaciones	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.15300	Complemento de dedicación especial	4.000,00	0,00	4.000,00	3.813,56	3.813,56	3.813,56	0,00	186,44
9200.15301	P.Laboral Complemento de dedicación especial	16.000,00	0,00	16.000,00	15.529,43	15.529,43	15.529,43	0,00	470,57
9200.16000	Cuotas sociales de funcionarios	40.000,00	0,00	40.000,00	40.908,86	40.908,86	37.499,97	3.408,89	-908,86
9200.16001	Cuotas sociales laborales de serv obligatorios	36.000,00	5.350,00	41.350,00	42.581,50	42.581,50	38.978,54	3.602,96	-1.231,50
9200.21200	Mantenimiento casa consistorial	10.000,00	0,00	10.000,00	6.242,40	6.242,40	3.573,69	2.668,71	3.757,60
9200.21600	Mantenimiento equipo de informatica	5.000,00	0,00	5.000,00	6.796,69	6.796,69	2.663,87	4.132,82	-1.796,69
9200.21601	Pagina Web	6.000,00	0,00	6.000,00	6.376,70	6.376,70	5.892,70	484,00	-376,70
9200.21602	App Informativa	1.000,00	0,00	1.000,00	653,40	653,40	598,95	54,45	346,60
9200.21603	Portal de transparencia	0,00	3.000,00	3.000,00	2.722,50	2.722,50	2.722,50	0,00	277,50
9200.22000	Material oficina y libros	10.000,00	0,00	10.000,00	6.748,02	6.748,02	6.145,99	602,03	3.251,98
9200.22100	Suministro electrico casa consistorial y otros edificios	10.000,00	0,00	10.000,00	8.535,62	8.535,62	8.535,62	0,00	1.464,38
9200.22104	EPIS Brigada	3.000,00	0,00	3.000,00	2.978,65	2.978,65	2.978,65	0,00	21,35
9200.22105	Productos alimenticios	1.500,00	0,00	1.500,00	1.544,50	1.544,50	1.544,50	0,00	-44,50
9200.22200	comunicaciones casa consistorial	13.500,00	0,00	13.500,00	9.966,79	9.966,79	9.690,30	276,49	3.533,21
9200.22201	comunicaciones Postales	2.000,00	0,00	2.000,00	1.583,61	1.583,61	1.583,61	0,00	416,39
9200.22400	Primas de seguros RC y casa consistorial	15.000,00	0,00	15.000,00	13.189,50	13.189,50	13.189,50	0,00	1.810,50
9200.22603	Publicación Oficiales	1.000,00	0,00	1.000,00	455,60	455,60	455,60	0,00	544,40
9200.22604	gastos judiciales, notaria y registro	3.000,00	0,00	3.000,00	2.036,22	2.036,22	2.036,22	0,00	963,78
9200.22700	Contratos empresas y profesiones Admon Gnral	60.000,00	6.000,00	66.000,00	66.149,69	66.149,69	64.818,08	1.331,61	-149,69

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22706	Estudios y elaboración de la RPT	0,00	6.000,00	6.000,00	5.324,00	5.324,00	2.662,00	2.662,00	676,00
9200.23100	Gastos locomoción personal y cargos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.129,76	1.129,76	1.129,76	0,00	870,24
9200.62600	Equipos para procesos de información	0,00	5.000,00	5.000,00	4.999,15	4.999,15	0,00	4.999,15	0,85
9200.63208	Redacción de proyectos	22.000,00	0,00	22.000,00	13.033,62	13.033,62	13.033,62	0,00	8.966,38
9200.63500	Mobiliario Ayuntamiento y otros	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9290.22699	Otros gastos diversos	30.000,00	-6.000,00	24.000,00	14.059,57	14.059,57	7.305,50	6.754,07	9.940,43
9340.31900	Otros gastos financieros y devoluciones	1.500,00	0,00	1.500,00	820,28	820,28	820,28	0,00	679,72
	Total	3.110.000,00	367.153,88	3.477.153,88	2.714.317,36	2.714.317,36	2.455.836,57	258.480,79	762.836,52



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI Rustica	30.000,00	0,00	30.000,00	49.572,53	0,00	0,00	49.572,53	49.572,53	0,00	19.572,53
11300	IBI Urbana	125.000,00	0,00	125.000,00	227.576,46	0,00	0,00	227.576,46	227.576,46	0,00	102.576,46
11400	IBI Características Especiales	1.360.000,00	105.500,00	1.465.500,00	1.544.773,64	0,00	0,00	1.544.773,64	1.544.773,64	0,00	79.273,64
11500	I.Vehiculos tracción mecánica	35.000,00	0,00	35.000,00	42.088,84	2.096,05	0,00	39.992,79	39.992,79	0,00	4.992,79
11600	Incremento Valor terrenos Nª Urbana	1.000,00	0,00	1.000,00	153.751,97	0,00	0,00	153.751,97	153.751,97	0,00	152.751,97
13000	IAE	440.000,00	0,00	440.000,00	869.404,35	0,00	0,00	869.404,35	869.404,35	0,00	429.404,35
29000	ICIO	5.000,00	0,00	5.000,00	7.140,17	68,75	0,00	7.071,42	7.071,42	0,00	2.071,42
30000	Abastecimiento agua	30.000,00	0,00	30.000,00	27.858,96	41,50	0,00	27.817,46	27.817,46	0,00	-2.182,54
30001	Tasa acometidas agua y vertido	1.000,00	0,00	1.000,00	130,00	0,00	0,00	130,00	130,00	0,00	-870,00
30100	Alcantarillado	35.000,00	0,00	35.000,00	37.892,26	1.326,00	0,00	36.566,26	36.566,26	0,00	1.566,26
30200	Recogida basuras	40.000,00	0,00	40.000,00	46.001,00	1.517,00	0,00	44.484,00	44.484,00	0,00	4.484,00
30900	Cementerio	10.000,00	0,00	10.000,00	9.973,00	0,00	0,00	9.973,00	9.973,00	0,00	-27,00
30901	Tanatorio	2.500,00	0,00	2.500,00	3.800,00	0,00	0,00	3.800,00	3.800,00	0,00	1.300,00
31900	Servicios Telecomunicaciones	16.000,00	0,00	16.000,00	17.018,75	425,00	0,00	16.593,75	16.593,75	0,00	593,75
31901	Otras tasas	1.700,00	0,00	1.700,00	1.330,05	0,00	0,00	1.330,05	1.330,05	0,00	-369,95
32100	Licencias urbanísticas	500,00	0,00	500,00	310,40	0,00	0,00	310,40	310,40	0,00	-189,60
32900	Tasa control animales	200,00	0,00	200,00	657,50	75,00	0,00	582,50	582,50	0,00	382,50
33100	Tasa por entrada de vehículos	400,00	0,00	400,00	573,50	62,00	0,00	511,50	511,50	0,00	111,50
33200	Utilización privativa empresas suministros	10.000,00	0,00	10.000,00	11.643,80	0,00	0,00	11.643,80	11.643,80	0,00	1.643,80
33300	Utilizacion privativa empresas telecomunicaciones	1.000,00	0,00	1.000,00	1.210,29	0,00	0,00	1.210,29	1.210,29	0,00	210,29
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	3.000,00	0,00	3.000,00	4.267,03	0,00	0,00	4.267,03	4.267,03	0,00	1.267,03
34200	Precios publicos Servicios educativos Cultura	3.000,00	0,00	3.000,00	3.275,00	120,00	0,00	3.155,00	3.155,00	0,00	155,00
34201	Precio Público Guardería	4.000,00	0,00	4.000,00	7.270,00	380,00	0,00	6.890,00	6.890,00	0,00	2.890,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
34300	Precios publicos Servicios deportivos	6.000,00	0,00	6.000,00	4.793,00	0,00	0,00	4.793,00	4.793,00	0,00	-1.207,00
34301	Abonos y Entradas Piscina	10.000,00	0,00	10.000,00	14.380,04	0,00	0,00	14.380,04	14.380,04	0,00	4.380,04
34900	Precios públicos Centro de Tiempo Libre	1.500,00	0,00	1.500,00	1.521,00	40,00	0,00	1.481,00	1.481,00	0,00	-19,00
34901	Precios públicos por utilización de locales municipales	500,00	0,00	500,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	100,00
34902	Precios públicos por utilización de maquinaria municipal	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
34903	Ingresos Fiestas	8.000,00	0,00	8.000,00	13.631,00	140,00	0,00	13.491,00	13.491,00	0,00	5.491,00
39000	Otros ingresos	1.000,00	0,00	1.000,00	15.557,97	419,94	0,00	15.138,03	13.255,78	1.882,25	14.138,03
39100	Multas	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
42000	De la Administración General del Estado	230.000,00	0,00	230.000,00	287.472,36	0,00	0,00	287.472,36	287.472,36	0,00	57.472,36
42100	Del Servicio Publico de Empleo Estatal	10.000,00	6.000,00	16.000,00	19.302,00	0,00	0,00	19.302,00	19.302,00	0,00	3.302,00
45000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	1.000,00	0,00	1.000,00	52.763,20	0,00	0,00	52.763,20	52.763,20	0,00	51.763,20
45100	Del INAEM	50.000,00	13.000,00	63.000,00	58.524,02	11.527,64	0,00	46.996,38	46.996,38	0,00	-16.003,62
46100	De la Diputacion Provincial	57.000,00	0,00	57.000,00	115.076,23	0,00	0,00	115.076,23	53.000,00	62.076,23	58.076,23
46500	De la Comarca	15.000,00	0,00	15.000,00	50.198,28	0,00	0,00	50.198,28	50.198,28	0,00	35.198,28
47000	De Empresas privadas	161.000,00	13.060,00	174.060,00	198.865,75	0,00	0,00	198.865,75	198.865,75	0,00	24.805,75
49001	FSE -INAEM Taller de Empleo	180.000,00	0,00	180.000,00	136.981,58	0,00	0,00	136.981,58	136.981,58	0,00	-43.018,42
52000	Intereses de depósitos	40.000,00	0,00	40.000,00	13.330,42	0,00	0,00	13.330,42	13.330,42	0,00	-26.669,58
54100	Renta de fincas Urbanas	20.000,00	0,00	20.000,00	19.200,00	0,00	0,00	19.200,00	19.200,00	0,00	-800,00
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	7.000,00	0,00	7.000,00	13.507,37	0,00	0,00	13.507,37	10.739,53	2.767,84	6.507,37
55000	De concesiones administrativas	9.000,00	0,00	9.000,00	13.891,50	4.630,50	0,00	9.261,00	9.261,00	0,00	261,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
59900	Otros ingresos patrimoniales	1.000,00	0,00	1.000,00	1.224,07	0,00	0,00	1.224,07	1.224,07	0,00	224,07
60100	Venta de fincas rústicas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
60300	Venta de Patrimonio público del suelo	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
76100	De la Diputación Provincial	122.000,00	316.400,00	438.400,00	143.993,97	0,00	0,00	143.993,97	143.993,97	0,00	-294.406,03
76101	DPZ Convenio Restauración Iglesia	14.000,00	0,00	14.000,00	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	4.000,00
76103	DPZ subv. para inversiones financieramente sostenibles	0,00	36.193,88	36.193,88	41.249,91	7.647,57	0,00	33.602,34	33.602,34	0,00	-2.591,54
77000	Iglesia Convenio Restauración	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	61.070,00	61.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-61.070,00
Total Presupuesto		3.110.000,00	551.223,88	3.661.223,88	4.311.583,17	30.516,95	0,00	4.281.066,22	4.214.339,90	66.726,32	619.842,34



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		12.149.230,17		10.549.042,33
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		93.281,81		138.474,19
430	- (+) del Presupuesto corriente	66.726,32		123.813,06	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	113,00		113,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	26.442,49		14.548,13	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		311.967,55		323.544,93
400	- (+) del Presupuesto corriente	258.480,79		151.662,33	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	53.486,76		171.882,60	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		11.930.544,43		10.363.971,59
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		84,75		56,50
	III. Exceso de financiación afectada		57.924,14		81.407,54
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		11.872.535,54		10.282.507,55



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	4.075.469,91	1.911.203,86		2.164.266,05
b) Operaciones de capital	205.596,31	803.113,50		-597.517,19
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	4.281.066,22	2.714.317,36		1.566.748,86
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	4.281.066,22	2.714.317,36		1.566.748,86
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			208.870,75	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			77.245,16	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			131.625,59	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				1.698.374,45